
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  76  Prot. 9017 
in data 12.04.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE  ED UBICAZIONE DEGLI SPAZI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE  PER  L'ELEZIONE  DIRETTA  DE L  
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA  ED  IL RINNOVO DEL CONS IGLIO 
PROVINCIALE INDETTA PER   IL   15/16   MAGGIO   201 1   CON  
EVENTUALE  TURNO DI BALLOTTAGGIO IL 29/30 MAGGIO 20 11.        

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì dodici del mese di aprile alle ore 10.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Assente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Visto il Decreto del Prefetto della provincia di Mantova in data 14.marzo.2011 n. 3946 
con il quale vengono convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del Presidente della 
Provincia e il rinnovo del Consiglio Provinciale; 
 
  Visto l’art 2, comma 1° della Legge 4 aprile 1956 , n.212, sulla disciplina della 
propaganda elettorale, modificata dall’art. 2 della legge 24 aprile 1975 n.130; 
 
  Vista la circolare 8 aprile 1980 n.1943/V del Ministero dell’Interno; 
 
   Ritenuto che: 
• in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente superiore a 150 

abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni 
o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei 
manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art.1 della Legge n.212; 

 
• il numero di spazi nei limiti di cui sopra va stabilito tenendo conto dei limiti di cui al 

secondo comma della L. n.212, sia per la propaganda elettorale da parte dei singoli 
candidati che delle liste dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alla 
competizione, per l’elezione diretta del Presidente della Provincia  ed il rinnovo del 
Consiglio Provinciale ,del 28/29 maggio 2006 con eventuale ballottaggio il 11/12 
giugno 2006, nonché per la propaganda elettorale degli affiancatori ; 

 
  Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49, comma 1 del T.U. in data 12 
aprile  2011  dal responsabile di settore sulla regolarità tecnica del presente atto; 
 
   Visto l’art.49, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
 
   Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 
 
   Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di STABILIRE ,come al prospetto seguente,il numero(serie di tabelloni)e 
l’ubicazione degli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale  dei partiti e 
gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione elettorale con liste di 
candidati per la elezione diretta del Presidente della Provincia ed il rinnovo del Consiglio 
Provinciale del 15/16 MAGGIO 2011 con eventuale turno di ballottagg io il 29/30 
maggio 2011, come in premessa indicato; 

 
N. 

D’ordine  
Denominazione 

FRAZIONE 
Numero 
Abitanti 

 
 
SPAZI 

 Ubicazione 

1 BUSCOLDO 2732  1  VIA G.MARCONI 
2 SAN SILVESTRO 2215  1  VIA G.DELEDDA 
3 LEVATA 3400  1  VIA CADUTI DEL LAVORO 
4 EREMO 3226  1  VIA F. PARRI 
5 MONTANARA 2151  1  VIA C. RODA 
6 GRAZIE   815  1  VIA DELLA FIERA 
       

 



 

 

2. Di STABILIRE , come al prospetto seguente il numero (serie di tabelloni) e 
l’ubicazione degli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale  dei partiti e 
gruppi politici che non partecipano direttamente alla competizione elettorale con liste di 
candidati per la elezione diretta del Presidente della Provincia ed il rinnovo del Consiglio 
Provinciale del 15/16 MAGGIO 2011 con eventuale turno di ballottaggio il 29/30 maggio 
2011 come in premessa indicato; 

 
Detti spazi avranno la misura di 2,00 metri d’altezza per metri 6,00 di base: 

 
 

N. 
D’ordine  

Denominazione 
FRAZIONE 

Numero 
Abitanti 

 
 
SPAZI 

 Ubicazione 

1 BUSCOLDO 2732  1  VIA G.MARCONI 
2 SAN SILVESTRO 2215  1  VIA G.DELEDDA 
3 LEVATA 3400  1  VIA CADUTI DEL LAVORO 
4 EREMO 3226  1  VIA F. PARRI 
5 MONTANARA 2151  1  VIA C. RODA 
6 GRAZIE   815  1  VIA DELLA FIERA 
       

 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 

parere così come specificato in premessa; 
 
4. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.  dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
Pareri espressi 

 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to PANTANI GUERRINO  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
     Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


